Átírva a nyitrai káp ta l annak 1480 október 13-án kelt iktatólevelében. 
Lásd a CLXXX. számú oklevelet. 

CLXXX. 

1480 október 13. (Nyitra.) 

A nyitrai káptalan Guthi Ország Mihály nádor iktató parancsára jelenti, hogy 
Zuhodoli Pál fia Mátét a nyitravármegyei Kisúj lak bir tokába el lentmondás 

nélkül beiktatta. 

Nos, capitulum ecclesiae Nittriensis, memoriae commenda-
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, 
quod nos literas magnifici domini Michaelis Orzag de Gwth, 
regni Hungáriáé palatini et iudicis Comanorum, introductorias 
pariter et statutorias nobis directas et amicabili ter loquenter 
honore, quo decuit, recepimus in haec ve rba : Amicis suis etc. 
[következik Guti Ország Mihály nádor 1480 szeptember 27-én kelt 
oklevele. Lásd a CLXXIX. számú oklevelet.] Nos itaque amica-
bili petitioni ipsius domini Michaelis Orzag palatini, uti tenemur, 
in omnibus gra tum praebentes consensum, u n a c u m praefato 
Michaele literato de Pazala, homine suo palatinali, in praealle-
gatis literis suis inter alios ex nomine specificato, unum ex nobis, 
videlicet honorabilem magis t rum Gregorium de Komyathy, socium 
et concanonicum nos t rum ad praemissam possessionariam sta-
tutionem faciendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus 
dest inandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uni formi-
ter retulerunt hoc modo: Quod ipsi feria quinta proxima ante 
festum beati Michaelis archangeli proxime praeteriti ad faciem 
iamfatae possessionis Kyswylak vocatae, vicinis et conmetaneis 
eiusdem universis, puta Pelbarto de Chermen, Elia de eadem, 
Georgio Asa de Assakyrth, Paulo de Swran, Thoma de eadem, 
Stephano de Pazala et Benedicto de Kakafalwa aliisque quam 
pluribus inibi legittime convocatis et praesentibus accessissent, 
idem homo palatinalis, praesente dicto nostro testimonio intro-
duxisset memoratos Matheum, filium condam Pauli de Zwhodol, 
ac Lauren t ium et Clementem, fratres eiusdem, in dominium 
praescriptae possessionis Kyswylak statuissetque eandem eisdem, 
s imulcum praedictis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
praemisso iure ipsis incumbenti perpetuo possidendam, nullo 
penitus contradictore apparente, consuetis etiam diebus a regno 
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statutis in facie eiusdem permanentibus, iure et consuetudine 
eiusdem regni approbatis requirente. In cuius rei memóriám 
perpetuamque firmitatem praesentes literas nostras privilegiales, 
pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas eidem 
Matheo et aliis praedictis duximus concedendas. Dátum sexto 
decimo die diei introductionis et statutionis praenotatarum anno 
Domini suprascripto. 

Átírva II. Ulászló k i r á lynak P o z s o n y b a n 1496 február 29-én kelt meg-
erősítő oklevelében. L á s d a CCLXVII I . s zámú oklevelet . 

Ah •«.ty 

1472. 
VI. 24. 

CLXXXI. 

1480 deczember 18. Buda. 

Báthor i I s tván országbí ró m e g h a g y j a a leleszi konven tnek , hogy L o s o n c z i 
r Lász ló t és ^ é j ^ t j Rozgony i Annát a Rozgony i J á n o s fia I s tván ellen V a r a n n ó n 
elkövetett h a t a l m a s k o d á s é r t és j og ta l an b i r tokfogla lásér t v ízkereszt nyo lczadá ra 

idézze meg. 

Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Lelez, comes 
Stephanus de Bathor, iudex curiae serenissimi principis domini 
Mathiae, Dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae etc. amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in 
persona egregii Stephani, filii condam magnifici comitis Johannis 
de Rozgon, alias similiter iudicis curiae regiae, quomodo in 
anno, cuius iam circa festum Nativitatis beati Johannis Bap-
tistae proxime praeteritum octava praeterisset revolutio, mortuo 
videlicet condam magnifico Rynoldo de eadem Rozgon, fratrueli 
fratri dicti exponentis, egregii Ladislaus ac condam Stephanus 
de Lossoncz et Simon de Kyswarda ex consilio et voluntate 
condam generosae dominae Elyzabeth, relictae dicti condam 
Raynoldi, assumptis secum Stephano et Johanne de Bezded ac 
Gregorio de Ders, necnon Johanne et Nicolao de Pethenehaza et 
Mathia Lwkay familiaribus ipsorum, manibus armatis et poten-
tiariis ad opidum Warano consequenterque domum et curiam 
ipsius condam Raynoldi in eodem opido habitas hostiliter irru-
endo abindeque universas res et quaelibet bona praedicti condam 

Raynoldi, puta sexaginta duas cuppas argenteas deauratas, ducen-
tas marcas in se continentes, necnon duas pelves cum anforis 
argenteis, quinquaginta marcas similiter in se continentes, item 
centum marcas argenti in frustris habitas ac triginta duo coc-
learia similiter argentea et quinque aurea, praeterea novem monilia 
ad valorem duorum milium florenorem auri se extendentia, 
quinque legibula, ducentos florenos auri valentia, item duodecim 
milia florenos auri puri in prompto, sex scutellas argenteas cum 
patellis duodecim, continentes in se marcas quinquaginta, item 
duodecim bombardas, wlgo hoffnycza, et ducentas pixides, wlgo 
zakalos vocatas, necnon vigintiquinque masas pulverum et sale-
trorum, insuper sex vasa sagittarum, tricentas asseres pretiose 
scriptas et lazorio depictas et fenestralia dictae domus de vitro 
pulcre et miro modo ornata et disposita ad valorem ducentorum 
florenorum auri se extendentia, caeteraque universa clenodia 
ipsius domus, necnon pecudes et pecora domo et curia in prae-
dictis repertas et inventa in ipsumque exponentem et condam 
Osvaldum de eadem Rozgon eotunc superviventem per mortem 
et decessum iam dicti condam Raynoldi aequaliter condescensas 
et redacta aufferendo abstullissent et ad castrum ipsorum Zalancz 
vocatum asportassent ipsumque opidum Warano simulcum castello 
ibidem habito caeterisque possessionibus et iuribus possessio-
nariis erga ipsos tamdiu occupative conservassent, donec et 
quousque ipse exponens eisdem duo milia florenos auri plenarie 
et sine defectu exsolvisset, et insuper alias portiones praefati 
exponentis et dicti condam Oswaldi, modo simili eo defuncto 
in iam dictum exponentem iure haereditario devolutas in opidis 
Zyna, Zepsy et Rozgon praedicto, necnon Zakla, Kyralnepe, 
Harazthy et Gywlwech vocatis omnino in comitatu Abawywariensi 
existentibus habitas per generosam dominam Dorotheam, relic-
tam ipsius condam comitis Johannis, matrem videlicet dicti 
exponentis, sub onere eiusdem in se assumpto coram vobis sib-
ipsis ac generosae dominae Annae, filiae saepedicti condam Ray-
noldi iuxta libitum ipsorum fateri fecissent, quas quidem portiones, 
dum iidem Stephanus de Lossoncz et Simon de Kyswarda prae-
dictis supervixissent, unacum dicto Ladislao de eadem Lossoncz 
indebite conservassent ipsisque iam e medio sublatis praefati 
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Ladislaus et domina Anna tenerent et conservarent erga se, ac 
easdem uterentur etiam de praesenti, potentia mediante in prae-
iudicium et dampnum dicti exponentis valde magnum. Super 
quo vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo prae-
sente Johannes de Kamarocz an Nicolaus vei Andreas de Kozma-
falwa sin Blasius de Morwa, aliis absentibus, homo regius, scita 
prius praemissorum mera veritate, memoratum Ladislaum de 
iamdicta Lossoncz et dominam Annám, filiam praedicti con-
dam Raynoldi, contra annotatum exponentem ad octavas festi 
Epiphaniarum Domini nunc venturas regiam evocet in praesen-
tiam, rationem de praemissis reddituros efficacem, litis pendentia, 
si qua foret inter ipsos, non obstante; praefatosque familiares 
eiusdem Ladislai nunc erga ipsos habitos, si qui fuerint igno-
bilium, sibi statuere committendo ; insinuando ibidem eisdem, ut 
sive ipsi octavis in praedictis coram dicto domino nostro rege 
compareant dictosque familiares idem Ladislaus de Lossoncz 
statuat, sive non, nos ad partis comparentis instantiam id facie-
mus in praemissis, quod dictaverit ordo iuris. Et post haec 
huiusmodi inquisitionis, evocationis et insinuationis seriem, cum 
evocatorum nominibus octavas ad praedictas, ut fuerit expediens, 
dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Dátum Budae feria 
secunda proxima ante festum beati Thomae apostoli anno Domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo,